



## **Kategoria**

- Oświata

Konstytucja to zapewne trudne i niezrozumiałe słowo każdego przedszkolaka. Ten dzień jest wspaniałą okazją, by uzmysłowić dzieciom rolę i znaczenie takich słów, jak: Ojczyzna, Patriotyzm. Z tej okazji dnia 27.04.2023r. w Przedszkolu nr 2 im. Kubusia Puchatka odbyła się uroczysta akademia. Głównym celem uroczystości było upamiętnienie rocznicy uchwalenia Konstytucji regulującej ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów oraz rozwijanie poczucia przynależności narodowej u naszych „Małych Patriotów”.

W tak ważnym dniu dzieci prezentowały się niezwykle uroczysto w galowych strojach, ozdobionych kotylionami w barwach ojczystych. Podkreślając wagę naszych symboli narodowych: Godła, Flagi, Hymnu oraz znaczenia Ojczyzny w naszym życiu. Wszystkie przedszkolaki z każdej grupy z powagą i dumą zaprezentowały program patriotyczny o Polsce. Nie zabrakło tekstów literackich i pieśni o naszej Ojczyźnie oraz wierszy: W. Bełzy „Katechizm polskiego dziecka”, Cz. Janczarski „Barwy ojczyste”. Upamiętniając rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, wszyscy uczestnicy patriotycznej akademii z wielką powagą zaśpiewali Hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego”. Pani Dyrektor podkreślając wagę Konstytucji będącej zbiorem praw, gwarantujących praworządność i wolności obywatelskie, podziękowała Nauczycielom za przygotowane uroczystości, dzieciom za piękną postawę i wspaniałe występy. Wszyscy przeżyliśmy lekcję patriotyzmu i miłości do kraju ojczystego, która na długo pozostanie w pamięci naszych „Małych Polaków”.

Natomiast 2 maja obchodziliśmy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Dzieci z grupy II, III, IV i V ze swoimi paniami włączyły się w oficjalne obchody świąt majowych. Wszyscy doskonale wiemy, jak ważne jest rozwijanie postawy

patriotycznej już od najmłodszych lat. Miesiąc maj dostarcza nam możliwości do kształtowania postaw szacunku do historii naszego kraju, symboli narodowych oraz rozbudzania tożsamości narodowej. Przedszkolaki z dwójki wraz z nauczycielkami udały się pod Urząd Miasta Hajnówki, aby uczestniczyć w uroczystościach Święta Flagi Narodowej. Obserwowały uroczyste wciągnięcie flagi państwowej na maszt.

W dniu 3 Maja 2023 roku, delegacja z Przedszkola nr 2 im. Kubusia Puchatka w składzie: Pani dyrektor Iwona Raszkiewicz, nauczycielki Ewa Horosz i Barbara Grosz wraz z licznie przybyłymi rodzicami ze swoimi dziećmi, uczestniczyła w obchodach 232 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wspólnie złożyliśmy kwiaty przy Obelisku im. Konstytucji 3 Maja w Parku Miejskim w Hajnówce. Uroczystość była zorganizowana przez Burmistrza Naszego Miasta Jerzego Siraka. Serdecznie dziękujemy rodzicom za przybycie.

Wszyscy doskonale wiemy, jak ważne jest poczucie przynależności do grupy społecznej, najbliższej rodziny, kraju w którym żyjemy. Miesiąc maj dostarcza nam możliwości do kształtowania postaw szacunku do historii naszego kraju, symboli narodowych, rozbudzania tożsamości narodowej. Dzieci i nauczycielki z naszego przedszkola włączyły się w oficjalne obchody świąt majowych organizowanych przez władze naszego miasta.

*Dyrektor Przedszkola nr 2 im. Kubusia Puchatka - mgr Iwona Raszkiewicz  
wraz z całą kadrą pedagogiczną*

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata/3769-obchody-patriotycznych-swiat-majowych-w-przedszkolu-nr-2-im-kubusia>